
   

COMUNE DI VILLA COLLEMANDINA
Provincia di Lucca

Deliberazione Consiglio Comunale n. 32 del 11/07/2014 prop. n. 5546 pag.   1

    t.1334

COPIA

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

ATTO Nr.   32 DEL   11/07/2014
Oggetto:

PIANO DI RECUPERO DEL CENTRO STORICO DI CORFINO - APPROVAZIONE

   L'anno duemilaquattordici, il giorno undici del mese di luglio alle ore 21,00 nella sala
delle adunanze del Comune convocato nei modi di legge, si è riunito il Consiglio Comunale con
l’intervento dei Signori:

1) Sindaco TAMAGNINI   DORINO Presente
2) Consigliere Comunale FERRI   PATRIZIA Presente
3) Consigliere Comunale CHESI   GRAZIANO Presente
4) Consigliere Comunale PIERONI   RICCARDO Presente
5) Consigliere Comunale PENNACCHI   ALESSANDRO Presente
6) Consigliere Comunale ROSSI   ANGELO Presente
7) Consigliere Comunale NOTTOLI   ENRICO Presente
8) Consigliere Comunale MANNELLI   LINO Presente
9) Consigliere Comunale COMPARINI   ALBERTO Presente

10) Consigliere Comunale ROMEI   CARLO Presente
11) Consigliere Comunale NELLI   MARIA TERESA Presente

    Presenti:   11     Assenti:   0

Presiede il Sig. TAMAGNINI  DORINO   
Assiste il Segretario Comunale Dott.ssa ANTONELLA CUGURRA

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed
invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.
   



   

COMUNE DI VILLA COLLEMANDINA
Provincia di Lucca

Deliberazione Consiglio Comunale n. 32 del 11/07/2014 prop. n. 5546 pag.   2

t.1327   

IIl Presidente sottopone all'approvazione la seguente proposta di deliberazione:

IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso:

- Ricordato che con delibera del Consiglio Comunale n. 2 del 07/03/2014, veniva adottato ai sensi
dell’art. 69 della legge regionale n. 1/2005 il Piano di recupero del centro storico di CORFINO
redatto dall’Arch. Angelo Bertoncini e dal Geol. Pieroni Amerino, tecnici incaricati dal Comune di
Villa Collemandina composto dai seguenti elaborati:

QUADRO CONOSCITIVO:

-Tav. 01-Individuazione P.d.R.   
-Tav. 02- P.d.F. vigente   
-Tav. 03- Evoluzione Storica
-Tav . 04 Destinazione d’uso
-Tav. 05-Opere di urbanizzazione   

QUADRO PROPOSITIVO:

1-Relazione Tecnica.   
2- Norme tecniche di attuazione.
3- Tav. n° 06 – Classificazione edifici.
4- Tav. n° 07   – Schede edifici.

5- Tav. n° 08   –Interventi pubblici.

6- Tav. n°09   – Potenzialità dell’albergo diffuso.

   
INDAGINI GEOLOGICHE   
1-Tav. GO  -Relazione Geologica-Tecnica.
2- Tavole Cartografiche    

-Preso atto che per tale provvedimento urbanistico sono state espletate le procedure di deposito e
pubblicità previste dalla L.R. 1/2005, affinché tutti gli interessati potessero prenderne visione;
(Pubblicazione sul BURT n. 12 del 26/03/2014- affissione dell’avviso nelle bacheche comunali dal
26/03/2014)
-Rilevato che a questa Amministrazione non sono pervenute osservazioni al piano di Recupero in
oggetto;
-Vista la L.R. n. 1/2005.
-Visto il P.diF. Vigente .
-Visto l’art. 69 della L.R. 1/2005
-Acquisito in merito il parere del responsabile dell'ufficio Tecnico dal lato tecnico: Favorevole;



   

COMUNE DI VILLA COLLEMANDINA
Provincia di Lucca

Deliberazione Consiglio Comunale n. 32 del 11/07/2014 prop. n. 5546 pag.   3

DELIBERA

1-DI APPROVARE  in via definitiva   il Piano di recupero del centro storico di CORFINO
composto dagli allegati  citati in premessa;
2-Di trasmettere la presente deliberazione alla Provincia di Lucca ai sensi dell’art. 69 comma 4 della
Legge R.T. n. 1/2005.
3-Di pubblicare sul Bollettino della Regione Toscana l’avviso dell’approvazione del piano ai sensi
del comma 6 della L.R. 1/2005.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista la sopra esposta proposta di deliberazione da considerarsi parte integrante e sostanziale della
presente;
Con votazione in forma palese e all'unanimità di voti favorevoli resi dagli 11 componenti il
Consiglio Comunale presenti e votanti

APPROVA

La proposta avanti riportata.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Con successiva votazione in forma palese e all'unanimità di voti favorevoli resi dagli  11
componenti il Consiglio Comunale presenti e votanti, DICHIARA IL PRESENTE ATTO
IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE ai sensi dell'art. 134 del d.lgs 267/2000.

    



   

COMUNE DI VILLA COLLEMANDINA
Provincia di Lucca

Deliberazione Consiglio Comunale n. 32 del 11/07/2014 prop. n. 5546 pag.   4

t.1339

Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto:

Il Presidente Il Segretario
F.to Tamagnini  Dorino F.to Dott.ssa Cugurra Antonella

_____________________________________________________________________________

Il presente atto è copia conforme all'originale per uso amministrativo

Villa Collemandina li, 22-07-2014     
 IL RESPONSABILE UFF. SEGRETERIA
  Santini Daria
_____________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
_____________________________________________________________________________

Il Responsabile Ufficio Segreteria certifica che copia del presente atto viene pubblicata all'Albo
Pretorio on-line e all'Albo Pretorio  del Comune in data    22-07-2014                                 e vi rimarrà
affissa per 15 giorni consecutivi.

Villa Collemandina li,  22-07-2014     
 IL RESPONSABILE UFF. SEGRETERIA
  Santini Daria
_____________________________________________________________________________

ESECUTIVITA'
_____________________________________________________________________________

IL PRESENTE ATTO E' DIVENUTO ESECUTIVO IL    

per la decorrenza dei termini di cui all'articolo 134 comma 30 del D.lgs 267 del 18.08.2000.

 IL RESPONSABILE UFF. SEGRETERIA
 Santini Daria


